平成 24 年 12 月 14 日

各   位

コード番号 ３１５９ 東証第一部

会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 小城 武彦

開 示 窓 口 執行役員総務部長 高橋 健一郎

電 話 番 号 ０３－５２２５－８７８７

通期連結業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年３月16日に公表いたしました当社の平成25年１月期通期連結

業績予想、およびこれまで未定としておりました期末配当予想を下記のとおり修正いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．平成 25 年１月期 連結業績予想数値の修正（平成 24 年２月１日～平成 25 年１月 31 日）

                              （単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（ Ａ ） 178,000 1,650 1,450 270 2円92銭

今回開示予想（ Ｂ ） 174,000 750 650 △150 △1円62銭

増減額（ Ｂ － Ａ ） △4,000 △900 △800 △420 ―

増減率（ ％ ） △2.2 △54.5 △55.2 ― ―

(ご参考)前期通期実績

（平成24年１月期）
176,013 5 △118 △3,096 △33円45銭

２．業績予想の修正の理由
 文教市場販売事業におきまして、特例公債法の成立の遅れに伴う地方交付税や大学向け補助金の執行遅

延、および前期増収要因であった「住民生活に光をそそぐ交付金」終了の反動が想定以上に大きいことか

ら、同市場における図書販売等が例年になく低調に推移していること。また、個人消費の低迷が引き続き

書店売上に影響を及ぼしていること等により、通期連結売上高は当初予想を4,000百万円下回る見込みと

なりました。
 利益面につきましても、グループ全社におきましてコスト削減による利益確保に取り組んでまいりまし

たが減収による利益減少を吸収できず当初予想を、営業利益で900百万円、経常利益で800百万円下回る見

込みとなりました。当期純利益につきましては、当初予想を420百万円下回る150百万円の損失となる見込

みであります。

３．平成 25 年 1 月期末配当予想の修正
 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
（平成24年9月14日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績
（平成24年1月期）

－ 0.00 － 0.00 0.00

４．配当予想の修正の理由
   期末配当予想につきましては、これまで未定としておりましたが、通期の業績予想が極めて厳し

い見通しとなり、また、市場環境も依然として不透明であることなどから、遺憾ながら無配とさせ
ていただきます。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

  実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上